В  избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Обручевское в городе Москве от кандидата в депутаты МС ВМО Обручевское Федосеевой Татьяны Леонидовны

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. В соответствии с п.8 ст. 54  Избирательного кодекса г. Москвы, прошу сообщить мне сведения о специальных местах, выделенных для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на территории каждого избирательного участка избирательного округа № 1 Обручевского района. Меня интересуют застекленные стенды и координаты сотрудников, ответственных за размещение материалов на этих стендах.
2. Сообщаю о нарушениях п.1 ст.54 Избирательного кодекса г. Москвы, которые (в соответствии с моими представлениями о праве кандидата в депутаты МС на беспрепятственное распространение своих агитационных материалов) имели место 20.02.2012г. при попытке разложить мои агитационные материалы в почтовые ящики избирателей. Так, например, консьержка 2-го подъезда дома 38, корпус 3 по улице Новаторов, даже не впустила меня в подъезд, сказав, что ей запрещено допускать размещение информации о выборах. Ссылаясь на запрет «старших по дому», меня не допустили до почтовых ящиков избирателей с улицы  Новаторов в домах 4 и 6 (за исключением подъезда № 3). В некоторых подъездах дома 99 по Ленинскому проспекту имела место аналогичная ситуация.
Ссылки консьержек на возражения жильцов по поводу размещения информации о выборах в их почтовых ящиках звучат по меньшей мере странно: получается, что все жители не интересуются политической жизнью страны и города Москвы, т.е. не поддерживают стремление руководства страны и нашего города «повышать роль местного самоуправления»! Считаю, что в первую очередь надо думать о тех, кто хочет получить информацию о кандидатах в муниципальное Собрание заранее, а не в день выборов, как это имело место на предыдущих выборах  в МС ВМО Обручевское.
В соответствии с п.9 ст.54 Избирательного кодекса г. Москвы агитационные материалы могут размещаться на объектах государственной и муниципальной собственности.  Если я правильно понимаю, то почтовые ящики домов, находящихся в государственной и муниципальной собственности, также находятся в государственной и муниципальной собственности. Поэтому прошу разобраться в описанной ситуации и
- сообщить мне, находятся ли в государственной и муниципальной собственности почтовые ящики  домов, расположенных на улице Новаторов, из следующего списка:  дома 4,  6,  10, 10 (к. 1, 2), 14 (к. 1, 2), 18 (к. 1, 2), 36 (к.3);
- обратиться к главе управы Обручевского района Волкову О.А. за распоряжением, в соответствии с которым консьержи домов, находящихся в государственной и муниципальной собственности, не будут чинить мне препятствий при размещении моих агитационных материалов в почтовых ящиках избирателей, проживающих в указанных домах. Распоряжение, подписанное Волковым О.А. и заверенное печатью, прошу выдать мне на руки не позднее 27.02.2012г.
Дополнительно сообщаю, что п.4 ст.54 выполнен мною 17.02.2012.

Прошу дать  ответ на мое заявление в печатном или письменном виде не позднее 27.02.2012г.
_________________     Федосеева Т.Л.                      «  21 » февраля 2012г.